



[www.addea.dk](http://www.addea.dk)

**addea københavn**  
amaliegade 35, 1  
1256 københavn k

**addea roskilde**  
skomagergade 13, 1  
4000 roskilde

[info@addea.dk](mailto:info@addea.dk)  
(+45) 70 20 07 68

# Tolkegruppen Oversættergruppen P/S

Amaliegade 14 A, 2. sal  
1256 København K  
CVR-nr. 30 53 70 84

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 16. maj 2017

---

Jesper Harder Søndergaard  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Tolkegruppen Oversættergruppen P/S Amaliegade 14 A, 2. sal 1256 København K
	CVR-nr.: 30 53 70 84
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 1. januar 2014
	Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Jamilla Belkhaoui-Kaartinen Anissa Belkhaoui Jesper Harder Søndergaard Hichem Ben Hedi Belkhaoui
<b>Direktion</b>	Hichem Ben Hedi Belkhaoui, adm. direktør
<b>Revision</b>	Addea Audit Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Amaliegade 35, 1. 1256 København K

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at formidle tolkning og oversættelse til offentlige instanser og private virksomheder, samt anden hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens nærmere skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.359.167, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.565.668.

I 2014 omdannedes selskabet fra enkeltmandsvirksomhed til det nuværende selskab. Blandt andet som resultat heraf var 2014 et omskifteligt år, hvilket gav direkte udslag på både top- og bundlinje.

Fra starten af 2015 tog virksomheden skridt til at genoprette stabiliteten, og opnåede pænt forbedrede tal i regnskabet for året. Denne udvikling er fortsat og har yderligere taget fart i 2016, hvorfor selskabet kan præsentere et særdeles tilfredsstillende resultat i årets regnskab.

Særligt (og på sin vis ganske simpelt) gælder det, at selskabet er blevet bedre til at tjene penge på sin drift. Ser man på EBITDA-marginen, som er udtryk for selskabets evne til at generere overskud ud af sin omsætning, har selskabet således i 2016 outperformat alle større danske konkurrenter på både tolke- og oversættelsesmarkedet.

Næsten det samme gælder, når der i stedet måles på årets resultat sammenholdt med bruttofortjenesten. På dette nøgletal overgås selskabet alene af én koncerns danske afdeling, mens selskabet til gengæld outperformer den omtalte koncern som helhed med cirka 60%.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at fortsætte og udbygge den favorable udvikling, som løbende har fundet sted siden 2014. Selskabet har særligt fokus på fortsat at identificere og udvikle samarbejdet med de kunder, hvor selskabet kan tilføre høj værdi i form af sine spidskompetencer – disse omfatter en agil og fleksibel arbejdsform kombineret med stærke faglige kundskaber, internt i selskabets administration såvel som blandt selskabets eksterne leverandører af tolkning, oversættelse og øvrige sprogydelser.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet har i løbet af 2016 arbejdet bevidst på at reducere sit miljømæssige 'footprint', blandt andet i form af et stærkt reduceret forbrug af papir.

Ved udgangen af 2017 forventer selskabet at være overgået til fuldt digitaliserede arbejdsgange, undtaget for de tilfælde, hvor selskabets kunder eksplicit kræver forbrug af papir til løsning af opgaverne.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.757.447</b>	<b>5.508.519</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-4.069.899</u>	<u>-4.159.191</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.687.548</b>	<b>1.349.328</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-231.983</u>	<u>-231.982</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.455.565</b>	<b>1.117.346</b>
Finansielle indtægter		17.000	8.984
Finansielle omkostninger		<u>-113.398</u>	<u>-90.593</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.359.167</b>	<b>1.035.737</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.359.167</u></b>	<b><u>1.035.737</u></b>
Udloddet udbytte indregnet under egenkapitalen		1.072.346	1.004.336
Overført resultat		<u>1.286.821</u>	<u>31.401</u>
		<b><u>2.359.167</u></b>	<b><u>1.035.737</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		800.000	1.000.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>800.000</b>	<b>1.000.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	31.983
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>31.983</b>
Deposita		71.550	290.204
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>71.550</b>	<b>290.204</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>871.550</b>	<b>1.322.187</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.710.078	1.895.575
Andre tilgodehavender		63.992	30.418
Periodeafgrænsningsposter		57.132	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.831.202</b>	<b>1.925.993</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.893</b>	<b>5.574</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.836.095</b>	<b>1.931.567</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.707.645</b>	<b>3.253.754</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.065.668	-221.153
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>1.565.668</u></b>	<b><u>278.847</u></b>
Banker		560.078	458.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser		633.607	639.520
Gæld til associerede virksomheder		111.560	70.264
Anden gæld		1.836.732	1.806.499
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.141.977</u></b>	<b><u>2.974.907</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.141.977</u></b>	<b><u>2.974.907</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.707.645</u></b>	<b><u>3.253.754</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-221.153	278.847
Årets resultat	0	2.359.167	2.359.167
Udloddet udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-1.072.346	-1.072.346
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>1.065.668</b>	<b>1.565.668</b>

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	-252.554	247.446
Årets resultat	0	1.035.737	1.035.737
Udloddet udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-1.004.336	-1.004.336
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>-221.153</b>	<b>278.847</b>

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.650.851	3.663.081
Pensioner	277.713	280.256
Andre omkostninger til social sikring	70.206	117.611
Andre personaleomkostninger	71.129	98.243
	<u><b>4.069.899</b></u>	<u><b>4.159.191</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	200.000	200.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	31.983	31.982
	<u><b>231.983</b></u>	<u><b>231.982</b></u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	200.000	200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.983	31.982
	<u><b>231.983</b></u>	<u><b>231.982</b></u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>1.400.000</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>1.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		400.000
Årets afskrivninger		<u>200.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>600.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<u><b>800.000</b></u>



## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	95.947
Kostpris 31. december 2016	<u>95.947</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	63.965
Årets afskrivninger	<u>31.982</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>95.947</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>0</u></u></b>

### 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse d. 1. juli 2014.

### 6 Eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Pr. 31. december 2016 andrager selskabets huslejeforpligtelse 763.200 kr.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for dennes bankforbindelse stillet fordringspant.

Fordringspantet udgør kr. 1.200.000 pr. 31. december 2016.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Harder Søndergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-836008724566

IP: 212.98.116.186

2017-05-16 09:08:08Z

NEM ID 

## Hichem Ben Hedi Belkhaoui

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-416863101416

IP: 212.98.116.186

2017-05-16 13:11:02Z

NEM ID 

## Hichem Ben Hedi Belkhaoui

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-416863101416

IP: 212.98.116.186

2017-05-16 13:11:02Z

NEM ID 

## Anissa Belkhaoui

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-645483738840

IP: 128.76.193.163

2017-05-17 05:22:03Z

NEM ID 

## Jamilla Belkhaoui-Kaartinen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-991106593632

IP: 62.44.135.162

2017-05-17 07:35:29Z

NEM ID 

## Michel Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30072588-RID:61173293

IP: 195.191.143.247

2017-05-17 07:37:15Z

NEM ID 

## Jesper Harder Søndergaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-836008724566

IP: 212.98.116.186

2017-05-17 07:40:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZEHUO-H42QP-08TEU-00IS8-WPQET-NX0VS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>